
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 058 - Guaratuba, 18 de abril de 2019 - Ano II Pág. 01 
  

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2019 

 

CONTRATADA: FERNANDES & FIORENTIM SERVIÇOS DE SITE LTDA       

Endereço : Av. Damião Botelho de Souza, nº 915, bairro Piçarras – CEP 83.280-000 - Guaratuba – 
Paraná.                                     

CNPJ : 11.739.333/0001-53                                          

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA 

Endereço: Rua CEL Carlos Mafra, 494 – centro – CEP 83.280-000 - Guaratuba/Paraná. 

CNPJ : 78.177.771/0001-46  

       

                Pelo presente Termo Aditivo nº01/2019 ao Contrato nº01/2018 de Locação de Equipamentos de 
Áudio e Vídeo com Manutenção Preventiva e Corretiva, Troca de Peças e substituição de qualquer 
aparelho para o Plenário da Câmara Municipal, decorrente do Processo de Licitação Pregão nº01/2018, 
firmado em 17/04/2018, as partes acima qualificadas firmam as cláusulas e condições a seguir: 

             CLÁUSULA PRIMEIRA –DO PRAZO – Fica prorrogado o prazo contratual inicialmente fixado 
pelas partes por mais 12 (doze) meses, prazo este que se iniciará a partir da data da publicação do 
extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial do Poder Legislativo de Guaratuba.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO – Considerando a necessidade de acréscimo de objeto 
contratual, diante das justificativas apresentadas pela Diretoria de Licitação, Compras e Patrimônio e 
recomendações do Ministério Público do Estado do Paraná, o que demanda a necessidade de 
equipamento para a transmissão dos serviços prestado pelo profissional de LIBRAS nas sessões da 
Câmara Municipal de Guaratuba, fica inserido o seguinte item ao Contrato nº01/2018: Câmera Filmadora, 
(incluso serviço de cabeamento e adequação do sistemas de transmissão), acrescendo ao valor original do 

contrato de o equivalente a R$847,00 (oitocentos e quarenta e sete reais) mensais, sendo o valor 
atualizado total do contrato (12 meses) equivalente a R$49.164,00 (quarenta e nove mil cento e 
sessenta e quatro reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original e 

alterações posteriores não citadas neste aditivo. 

  E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor e forma e 
para os mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fiel cumprimento das 
disposições aqui contidas, promessa esta que formulam na presença de duas testemunhas, que assinam 
adiante. 

Guaratuba, 17 de abril de 2019. 

 

  

CONTRATADA  CONTRATANTE 

 

   

Testemunha  Testemunha 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 058 - Guaratuba, 18 de abril de 2019 - Ano II Pág. 02 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Pelo presente, a Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista o que consta do presente processo e considerando que foram cumpridas 

todas as etapas legais do procedimento licitatório,  

R E S O L VE  

ADJUDICAR, a seguinte licitação nos termos abaixo descriminados, estando 

de acordo com a legislação vigente, bem como atendeu as necessidades da 

Câmara Municipal.  

Empresa: ALAIR APARECIDA CARDOSO - ME 

CNPJ nº11.246371/0001-74 

Endereço: Avenida José Nicolau Abagge, 1097 

Cidade: Guaratuba - Paraná 

Licitação Pregão Presencial nº002/2019, menor preço global 

Data: 17 de Abril de 2019 

Documento: Processo 02/2019 

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de 

Higienização, Copa e Cozinha. Termo de Referência Anexo 

I, Edital nº02/2019. 

Valor: R$15.909,90 (quinze mil novecentos e nove reais e noventa 

centavos). 

  

Guaratuba - Paraná, 17 de Abril de 2019. 

 

 
MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA 

PREGOEIRA 
 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 058 - Guaratuba, 18 de abril de 2019 - Ano II Pág. 03 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, a Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista o que consta do presente processo e considerando que foram cumpridas 

todas as etapas legais do procedimento licitatório,  

R E S O L VE  

ADJUDICAR, a seguinte licitação nos termos abaixo descriminados, estando 

de acordo com a legislação vigente, bem como atendeu as necessidades da 

Câmara Municipal.  

Empresa: WILLIAN LARA GRANATO – Microempreendedor Individual 

CNPJ nº 31.502.341/0001-99 

Endereço: Avenida dos Guarás, 480, Casa 02 -  Bairro Piçarras  

Cidade: Guaratuba - Paraná 

Licitação Pregão Presencial nº003/2019, menor preço 

Data: 18 de abril de 2019 

Documento: Edital 03/2019 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de intérprete de LIBRAS (Língua Brasileira de 

Sinais) durante as Sessões Ordinárias, Extraordinárias e 

Sessões Solenes da Câmara Municipal de Guaratuba – 

Paraná.  

Prazo 12 Meses. 

Valor: R$17.100,00 (dezessete mil e cem reais), deduzido mediante 

a hora laborada, conforme Termo de Referência, Anexo I do 

Edital. 

  

Guaratuba - Paraná, 18 de abril de 2019 

MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA 
PREGOEIRA 

 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 058 - Guaratuba, 18 de abril de 2019 - Ano II Pág. 04 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, a Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 

presente processo e considerando que foram cumpridas todas as etapas legais do procedimento 

licitatório,  

R E S O L VE  

ADJUDICAR, a seguinte licitação nos termos abaixo descriminados, estando de acordo com a 

legislação vigente, bem como atendeu as necessidades da Câmara Municipal.  

Empresa: DENISE DO ROCIO RODRIGUES SIG PRINT TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CNPJ 

28.142.969/0001-16 

Endereço: Rua João Batista Dallarmi, 221, Ap 24, Bairro Santo Inácio, CEP 82.010-610  

Cidade: Curitiba – Paraná. 

Licitação Pregão Presencial nº004/2019, MENOR PREÇO GLOBAL 

Data: 18 de abril de 2019 

Documento: Edital 04/2019 

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – CARTUCHOS TONERS 

COMPATÍVEIS, CARTUCHOS JATO DE TINTA, para atender a demanda da 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná, conforme as especificações constantes 

do Anexo I – Termo de referência, deste Edital. 

Prazo 12 Meses. 

Valor: R$13.000,00 (treze mil reais), conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital. 

 Guaratuba - Paraná, 18 de abril de 2019 

MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA 
PREGOEIRA 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 

Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


